
3  6•2014  OT

www.pellervo.fi/otlehti

Osuustoiminta on koko suomalaisen osuustoiminnan yhteinen ammattilehti. Se on talouslehti, joka 
keskittyy osuuskuntien hallintoon, johtamiseen ja osuustoiminnalliseen keskusteluun.
6 numeroa vuodessa, 105. vuosikerta. Perustettu 17.12.1908 Suomen Osuustoimintalehti -nimellä. 

OsuustOiminta
johdon ja hallinnon ammattilehti

Sami Karhu
toimitusjohtaja
Pellervo-Seura

Eduskuntavaalit ovat sunnuntaina 19. 
huhtikuuta 2015. Tässä numerossa käsit-
telemme osuustoiminnan hallitusohjel-

matavoitteita vuosiksi 2015-2019. Viestimme on, 
että yritykset eivät ole samasta muotista. Yritys-
mallien monimuotoisuus lisää talouden suori-
tuskykyä, yhteiskunnallista tasapainoa ja hyvin-
vointia. Osuustoimintayritysten toimintamallil-
le tulee antaa tila.

Lehden asiapaketti on tehty niin, että va-
laisemme osuustoiminnan mahdollisuuksia yh-
teiskunnan ja talouden kehittämiseksi sekä ker-
romme osuustoiminnan ja tiettyjen toimialojen 
odotukset julkiselle vallalle.

Ohjelmassa on viisi pääkohtaa. Osuustoimin-
tamalli tulee ensiksi tunnistaa kilpailupolitiikas-
sa sekä verotus- ja kirjanpitonormeissa ja toisek-
si yrittäjyyskasvatuksessa, opetuksessa ja tutki-
muksessa. Kolmanneksi osuuskunnat pitää huo-
mioida yhteiskunnan teknisessä perusrakentees-
sa. Neljänneksi osuuskunta tulee ottaa huomi-
oon yleisessä elinkeinopolitiikassa ja viidenneksi 
työelämää koskevassa lainsäädännössä, yritys-
neuvonnassa ja kehittämisrahoituksessa samoin 
kuin kehityspolitiikassa.

Koska emme lähde liikkeelle tyhjästä, on hy-
vä tiedostaa, miten neljä vuotta sitten laatimil-
lemme (OT 1/11) tavoitteille on käynyt. Kehi-
tys on ollut kaksijakoista. Hyvää on uusi osuus-
kuntalaki ja osuustoimintatutkimuksen ja –ope-
tuksen edistyminen. Osuuskunta on myös huo-
mioitu yhä paremmin yrittäjyyskasvatuksessa. 
Yritysneuvonnassa on tehty paljon työtä mal-
lin tuntemiseksi. Kehittämisrahoitusta on saa-
tu ainakin jossain määrin. Nämä tavoitteet ovat 
edenneet kohtuullisesti. Sen sijaan verotusnor-
mit ovat menossa osin hankalampaan suuntaan. 

Samoin kilpailuoikeudellisesti osuuskuntamallin 
ylle on noussut uusia mustia pilviä rauhallisem-
man ajanjakson jälkeen.

Toimialakohtaisista kysymyksistä nousee 
esiin pienten pankkien toimintamahdollisuudet 
finanssialan sääntelyssä. Herää suuri kysymys, 
missä on päätetty, että globaalien pankkikriisien 
seurauksena juuri pienten finanssialan toimijoi-
den toimintamahdollisuuksien pitäisi heiketä?

Kaikki tavoitteet eivät läheskään ole suoraan 
kiinni maan hallituksesta ja eduskunnasta, vaan 
paljon myös virkakunnasta, yliopistoista ja ope-
tuslaitoksista. Ylimpien poliittisten päättäjien 
kannoilla on kuitenkin ratkaiseva merkitys sille, 
mitä eri toimijat pitävät tärkeinä.

nämä ohjelmatavoitteet ovat linjassa sen 
kanssa, mitä Kansainvälinen Osuustoiminta-
liitto ja YK:n osuustoimintavuosi 2012 korosti-
vat. Menossa on osuustoiminnan vuosikymmen. 
Meillä Suomessa tavoitteiden toteutumiseen tar-
vitaan kaikkien toimijoiden myötävaikutus. Sil-
ti on muistettava, että lopulta menestyksen rat-
kaisevat osuustoiminnan oma innostuneisuus ja 
osaaminen.

Tämä ohjelma on laadittu seuraavaksi nel-
jäksi vuodeksi siinä uskossa, että maahan saa-
daan vaalikauden ajaksi päätöksentekokykyi-
nen parlamentaarinen enemmistöhallitus, jo-
ka kykenee ottamaan kantaa pitkän aikavälin 
kehityskysymyksiin. Olemme vuosituhannen 
vaihteen pitkän ja ylikuumenneen nousukau-
den jälkeen eläneet matalasuhdannetta. Toivot-
tavasti kansainväliset suhdanteet antavat ennen 
pitkään tukea positiiviselle kehitykselle. Kaiken 
varalta: monipuolisen taloudellisen toimeliai-
suuden edellytykset kannattaa varmistaa kai-
kissa suhdanteissa.

Osuustoiminnan hallitusohjelmatavoitteet 2015-2019

Yritysmallien monipuolisuus 
lisää suorituskykyä, tasapainoa ja 
hyvinvointia
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Maailmantalouden yleinen epävar-
muus heijastuu myös suomalais-
ten osuustoimintayritysten toimin-

taan. Paineet erityisesti maitomarkkinoilla ovat 
koventuneet suuresti Venäjän vastapakotteiden 
myötä. Tilanteiden ratkaisua vaikeissakin pai-
koissa helpottaa, kun osuuskuntien hallinto-
henkilöillä ja työntekijöillä ovat rivit suorassa.

Nykyisessä talouskurimuksessa ja yt-uutisten 
tulvassa osuuskuntamalli elää uutta tulemistaan 
ja levittäytyy eri toimialoille. Osuuskunnat ovat 
pystyneet osaltaan luomaan vaurautta ja työtä 
koko maahan. Poliittisten vaikuttajien yli puo-
luerajojen tulee huomioida osuuskuntien tar-
peet ja ymmärtävän yritysmallin merkityksen.

Viisitoista vuotta menestyksellisesti toi-
minut Enon Energiaosuuskunta valittiin 
Vuoden lämpöyrittäjäksi 2014. Metsäpääl-
likkö Tuomo Turusen mukaan metsähake 
on tulevaisuudessakin kilpailukykyinen ener-
giamuoto, mikäli hankintaketju toimii sujuvasti 
eivätkä kuljetusmatkat ole liian pitkät.

”Valtion tukipolitiikka metsäenergiassa saisi 
olla pitkäjänteisempää ja paremmin ennustetta-
vaa. Epävarmuus tukien tasosta ja jatkumises-
ta vähentävät investointihalukkuutta ja sitoutu-
mista alalle”, toteaa Turunen.

POP Pankkiliiton toimitusjohtaja Heikki 
Suutala odottaa päättäjiltä pienyritysten arvos-
tusta käytännössä eikä vain juhlapuheissa.

Ot-lehti etsii 
kasvun eväitä

Muutospaineita maailmalta

Veera Kuure käyttää huopaa 
asuihin ja sisustukseen. 

Terhi Tuomisen mielestä 
osuustoiminnan periaatteet ovat 
kilpailuetu, joita ei ole vielä tarpeeksi 
hyödynnetty.

”Alueilla on uskottavia kehitysnäkymiä esimerkiksi 
biotaloudessa." 

”Sääntelytsunami vaikuttaa yhteis-
kunnassa laajalti ja osaltaan tuo pin-
taan kaikkien asioiden uudelleen arvi-
ointeja”, Suutala sanoo.

Antoisia lukuhetkiä! 
Alkaen sivulta 22.

s. 34

s. 10 s. 40


